[image: image1.png]PREFEITURA DE
SAO PAULO

SERVICOS
Servigo Funerario

TERMO DE ADITAMENTO 02/2015 AO CONTRATO Nº 54/2014
PROCESSO: 2014-0.262.263-1
CONTRATANTE:  SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

                            CNPJ: 47.261.292/0001-80

CONTRATADA: MR COMPUTER INFORMÁTICA LTDA
                         CNPJ: 00.495.124/0001-95

Rua Alexandre Dumas nº 2100, conj. 162 - Chácara Santo Antonio, São Paulo/SP – CEP 04.717-004,                  tel. (11) 5189-9191

Aos três dias do mês de agosto do ano de dois mil e quinze, no Serviço Funerário do Município de São Paulo, entidade autárquica municipal,                             C.N.P.J.   nº. 47.261.292/0001-80, com sede Administrativa nesta Capital na Rua da Consolação, nº 247 – 5º e 6º andares, CEP: 01.301-903, neste instrumento representado pela sua Superintendente, Sra. LUCIA SALLES FRANÇA PINTO, doravante designada simplesmente CONTRATANTE, e de outro a empresa acima qualificada, neste ato representada pelo Sr. MAURI ABUD WOHNRTH, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, nos termos do   r. despacho da Sra. Superintendente, exarado às fls. 200/201 do processo administrativo nº 2014-0.262.263-1, publicado no D.O.C. de 29/07/2015, resolvem aditar o ajuste firmado entre as partes, de acordo com as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica acrescido ao ajuste a importância de R$ 2.226,80 (dois mil, duzentos e vinte e seis reais e oitenta centavos)/mês, referente ao acréscimo de 07 (sete) equipamentos, correspondente a 24,92% sobre o valor contratual, perfazendo o valor global de R$ 401.854,68 (quatrocentos e um mil reais, oitocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos) ao Contrato 54/2014.

CLÁUSULA  SEGUNDA
Ficam ratificadas em todos os seus termos, as demais cláusulas e condições anteriormente ajustadas e integrantes do instrumento ora aditado, desde que não colidam com o presente.

E, por estarem justas e acertadas, as partes apõem suas assinaturas no presente instrumento, lavrado e extraído em 03 (três) vias de igual teor e único efeito.

      São Paulo, 03 de agosto de 2015.

  LUCIA SALLES FRANÇA PINTO
     SUPERINTENDENTE

                                     MAURI ABUD WOHNRTH
                                               CONTRATADA
PAGE
1

[image: image1.png]